1

ТАЛИЦКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

16 ноября 2023  г.                            № 15/70

г. Талица

О проведении районного конкурса «История УИК»,

на лучший информационный материал отражающий историю создания и

деятельности Участковых избирательных комиссий Талицкого

городского округа
       В связи с празднованием 30-летия Избирательной системы Свердловской

области,  с целью сохранения и обобщения истории развития и модернизации

избирательной системы, избирательных округов, участковых избирательных

комиссий, привлечения внимания к кадровому составу участковых избирательных

комиссий, содержанию работы участковых избирательных комиссий, Талицкая

районная территориальная избирательная комиссия

 р е ш и л а:

1. Провести районный конкурс «История УИК» на лучший информационный

материал, отражающий историю создания и деятельности участковых избирательных

комиссий Талицкого городского округа.

2. Утвердить Положение о районном конкурсе «История УИК» на лучший

информационный материал, отражающий историю создания и деятельности

участковых избирательных комиссий Талицкого городского округа (прилагается).

  3. Направить. настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области,

опубликовать на сайте Талицкой районной территориальной избирательной

комиссии в сети Интернет.

   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

комиссии Л.С. Неупокоеву.

Председатель

Талицкой районной территориальной

избирательной комиссии

          Л.С.

Неупокоева

Секретарь

Талицкой районной территориальной

избирательной комиссии

В.Я.Крутикова